
Parabéns você acabou de adquirir um produto Möbler. Você tem a sua disposição que há de melhor em qualidade e design.

Rua Floresta, Nº 08 - Jardim Santa Terezinha  -  Fone ( 0**43 ) 3242 - 8800  -  Bela Vista do Paraíso  -  Paraná  -  www.möbler.ind.br

4004024 - PAINEL BANCADA MALBEC
  

 570 - CARVALHO BERLIM  / 576 - BRANCO / 580 - CARVALHO VIENA - MALTE /702 - OFF WHITE NATURE / 699 - MADERO / 719 - MACCHIATO - MATTE

1090 mm  

1826 mm  

315 mm  

 
    

4004024 - PAINEL BANCADA MALBEC

01
01
01

01
02
02

03

Qtde.

1826 X 0300 X 25
1360 X 0300 X 25
1360 X 0450 X 15
1360 X 0450 X 15
1090 X 0300 X 15

Mat. Prima

MDP

( mm )

MDP

MDP

MDP
MDP

MDP

MDP

Ficha técnica /  Datasheet /  Hoja tecnica

0298 X0 140 X 25

MDF 0610 X 0185 X 03 02

570 - CARVALHO BERLIM

MACCHIATO 
MATTE 

CARVALHO 
BERLIM 

718
718
718
714
714
718
718
718

570
570
570
570
570
570
570
570

699 - MADERO

574 - MALTE

576 - BRANCO

699
699
699
699

699
699
699
699

BRANCO 

576
576

576
576

576
576
576
576

C. VIENA 

MALTE 

574
574
574
575
575

574
574
574

M  BLER
Sala OFF WHITE  

567
567
567
700

700
567
567
567

567 - OFF WHITE 

Congratulations, you just bought a MÖBLR product. You have at your disposal the best in quality and design / Parabens acaba de adquirir un producto MÖBLER. Usted tiene a su disposición que hay de mejor en calidad y diseño 

LEGENDA DE CORES / COLORS / LEYENDA DE COLORES

DESCRIÇÃO
DESCRIPTION / DESCRIPCIóN

03 FUNDO DVD 
BACK DVD / ANTECEDENTES DVD

21 BASE
BASE / BASE

22 TAMPO 
COVER / TAMPO

23 PAINEL CENTRAL INF. 
LOWER CENTRAL PANEL/                                                 PANEL CENTRAL INF.

24 PAINEL CENTRAL SUP. 
LOWER CENTRAL PANEL/                                                 PANEL CENTRAL INF.

SUPERIOR CENTRAL PANEL/PANEL CENTRAL SUP.

25 PAINEL LATERAL
SIDE PANEL / PANEL LATERAL.

27 VISTA LATERAL
SIDE VIEW / VISTA LATERAL

28 DIVISORIA
DIVISION / PARTICIóN

MEDIDAS / MEASURES / MEDIDASCORES / COLORS / COLORES

NATURE  

700 - NATURE

0900 X 0105 X 15

MADERO 

575 - CARVALHO VIENA 714 - MACCHIATO

718 - MATTE



CASTANHA DE 15 mm

B 12

PINOGIROFIX A

1 ° Passo 
CAVILHA 6 X 30 mm

D 12

A+B

A+B

D

D

D

D

A+B

A+B

D

D

D

D

A+B

A+B
D

D

A+B+C

D

D

21

282828

22

21

28
28

28

22

A+B+C A+B+C

A+B+C

A+B+C

A+B+C

12C TAMPA DA CASTANHA

DESCRIÇÃO DE ACESSóRIOS

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

A 12

12

12

16

44

14
 

 

Cód. Qtd. DESENHO

B
C

D

E
F
G

i
K 03

M
N CANTONEIRA DE METAL 17

P 06
 

Q 06

BOTÃO DECORATIVO

04R

PARAFUSO P/ BUCHA  

VIDRO 100 X 250 X 6 mm  

06

06

H 12

08

T

u

CHAPINHA DE FUNDO  

PREGO 8 X 8 mm  

02

22

DESCRIÇÃO
DESCRIPTION / DESCRIPCIóN

PINOGIROFIX

PINOGIROFIX PINOGIROFIX / 

CASTANHA 15 mm
CHESTNUT 15 mm / CASTAÑO 15 mm

TAMPA DA CASTANHA
COVER CHESTNUT / TAPA DE LA CASTAÑA 

CAVILHA 6 X 30 mm
PEG 6 X 30 mm / CERROJO 6 X 30 mm

PARAFUSO 3,5 X 14 mm
SCREW 3,5 X 14 mm / SCREW 3,5 X 14 mm 

PARAFUSO 4,0 x 50 mm
SCREW 4,0 x 50 mm / SCREW 4,0 x 50 mm

BUCHA 8mm
DITCH 8mm / BUSH 8mm

SUPORTE P/ LAT. VIDRO
SIDE GLASS SUPPORT / SOPORTE P/LAT. VIDRIO           

PORCA CILÍNDRICA
CYLINDRICAL NUT / PORCA CILÍNDRICA

PASSA FIO 40mm
WIRELESS PASS 40mm / PASA HILO 40mm

CHAPINHA DUPLA
DOUBLE BLADE / SILLON DOBLE 

METAL CONTONEIRA / CANTONEIRA DE METAL

DUST BOLT / TORNILLO PARA BUCHA      

DECORATIVE BUTTON /  BOTóN DECORATIVO           

GLASS 100 X 250 X 6 mm / VIDRIO 100 X 250 X 6 mm  

BACKGROUND / CUBIERTA DE FONDO

NAIL 8X8mm / CLAVOS 8X8mm 

CHESTNUT 15 mm / CASTAÑO 15 mm

PEG 6 X 30 mm / CERROJO 6 X 30 mm

COVER CHESTNUT / TAPA DE LA CASTAÑA 

1 ° STEP / 1 ° PASO 
DESCRIPTION OF ACCESSORIES / DESCRIPCIóN DE ACCESORIOS

12



U+T

DD

F F

F

F

F

F

F

F

F
F

F

F F

2 ° Passo 3 ° Passo 

i

i

i

ii

i

i

i

02 08

F

i

14

D

PARAFUSO 4,5 X 50 mm

CAVILHA 6 X 30 mm PORCA CILÍNDRICA 44

06

N

M

17

E PARAFUSO 3,5 X 14 mm

CANTONEIRA DE METAL

CHAPINHA DUPLA

1 - Utilizar acessórios letra ( D ) nas peças n° 28  para guiar as peças  n° 25.

2 - Fixar as peças n° 25 com acessórios letra ( F ) nas peças n° 21 e 22.

3 - Após o passo 02, Àxar as peças n° 27 nas peças n° 25 utilizando acessório letra  ( F + i ) .

25 25

21

22

28 28

27
27

1 - Antes de Àxar as peças  n° 23 e 24, alinhar lateralmente os painéis para melhor acabamento.

2 - Fixar as peças n° 23 e 24 com acessórios letra ( N + E + E )nas peças n° 27.

3 - Utilizar os acessórios letra ( M + E + E ), para junção das peças n° 23 e 24..

M+E+E M+E+E M+E+E M+E+E M+E+E

M+E+E

N+E+E

N+E+E

N+E+E

N+E+E N+E+E N+E+E N+E+E N+E+E

N+E+E

N+E+E

N+E+E

N+E+E

N+E+E

N+E+E

N+E+E

N+E+E

N+E+E

28

27

25 25

22

21

24

23

F

0303

UUUUUU

UUUUUUUUUUUU

UUUUUU
UT +

U+T

U 22

T
CHAPINHA DE FUNDO  

PREGO 8 X 8 mm  

02

2 ° STEP / 2 ° PASO 3 ° STEP / 3 ° PASO 

PEG 6 X 30 mm / CERROJO 6 X 30 mm

SCREW 4,0 x 25 mm / SCREW 4,0 x 25 mm

CYLINDRICAL NUT / PORCA CILÍNDRICA SCREW 3,5 X 14 mm / SCREW 3,5 X 14 mm 

DOUBLE BLADE / SILLON DOBLE 

METAL CONTONEIRA / CANTONEIRA DE METAL

BACKGROUND / CUBIERTA DE FONDO

NAIL 8X8mm / CLAVOS 8X8mm 

Use accessories letter (D) on parts n ° 28 to guide parts n ° 25. /                                                                                                                   Utilice accesorios de letra (D) en las piezas n ° 28 para guiar las piezas n ° 25.          

Fasten parts n ° 25 with letter accessories (F) on parts n ° 21 and 22. / Fijar las piezas n ° 25 con accesorios letra (F) en las piezas n ° 21 y 22.  

After step 02, attach the pieces # 27 on the pieces # 25 using accessory letter (F + i). / Después del paso 02, Àjar las piezas n ° 27 en las piezas n ° 25 utilizando accesorio de letra (F + i).

Before securing parts 23 and 24, align the panels laterally for better Ànishing. / Antes de Àjar las piezas n ° 23 y 24, alinear lateralmente los paneles para un mejor acabado.

Fasten parts n ° 23 and 24 with letter accessories (N + E + E) on parts n ° 27. /                                                                                                                                     Fijar las piezas n ° 23 y 24 con accesorios de letra (N + E + E) en las piezas n ° 27. 

Use the letter accessories (M + E + E), for joining parts 23 and 24. /  Utilizar los accesorios de letra (M + E + E) para la unión de las piezas n ° 23 y 24.



5 ° Passo4 ° Passo 

12
SUPORTE P/ LAT. VIDRO

03H K

R VIDRO 100 X 250 X 6 mm
04

PASSA FIO 40 mm 

H+H+H+R

H H

R

H+H+H+R

H H

R

H+H+H+R

H

HH

H
H+H+H+R

K

FIXAÇÃO DO PAINEL  NA PAREDE

500 mm

ATENÇÃO

ALTURA SUGERIDA

06P PARAFUSO P/ BUCHA  

Q BOTÃO DECORATIVO 06G
BUCHA 8 mm 06

2525

24

23

21

22

28 28
28

27

24

23
25 25

2828

28

21

22

1- Para facilitar  a montagem dos acessórios letra 

    ( H + H + R ).  

2 - Fixar acessórios letra H nas peças n° 25 e 27, para  

     depois prender o vidro acessório letra H.

    

                 

H

H

H

H

KK

FIXING THE PANEL ON THE WALL / FIJACIóN DEL PANEL EN LA PARED

ATTENTION / ATENCIóN

SUGGESTED HEIGHT / ALTURA SUGERIDA

To facilitate the assembly of letter (H+H+R) / Para facilitar el montaje de los accesorios de letra (H+H+R) 

Attach accessories letter H to parts n ° 25 and 27, to then attach the accessory glass letter H.

Fijar accesorios de la letra H en las piezas n ° 25 y 27, para luego prender el cristal accesorio letra H.

SIDE GLASS SUPPORT / SOPORTE P/LAT. VIDRIO           

GLASS 100 X 250 X 6 mm / VIDRIO 100 X 250 X 6 mm  

WIRELESS PASS 40mm / PASA HILO 40mm DITCH 8mm / BUSH 8mm

DUST BOLT / TORNILLO PARA BUCHA      

DECORATIVE BUTTON /  BOTóN DECORATIVO           

4 ° STEP / 4 ° PASO 5 ° STEP / 5 ° PASO 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

